ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v đề nghị miễn, giảm

thuế SDĐPNN năm 2023

Ba Trang, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ.

Căn cứ Nghị định số 53/2011/NĐ-CP ngày 01/7/2011 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

(SDĐPNN);

Căn cứ Thông tư số 153/2011/TT-BTC ngày 11/11/2011 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đối với hộ gia đình, cá nhân thuộc

diện miễn, giảm thuế SDĐPNN;

Căn cứ Công văn số 123/CCTKV-NV ngày 08/02/2023 của Chi cục Thuế khu

vực Đức Phổ - Ba Tơ về việc triển khai công tác rà soát miễn, giảm thuế SDĐPNN

năm 2023;

UBND xã Ba Trang đề nghị Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ quyết định

miễn thuế SDĐPNN theo quy định của Luật thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm

2023 cho 586 hộ gia đình, cá nhân có đất ở trên địa bàn xã Ba Trang. Trường hợp

được miễn thuế: Đất ở trong hạn mức tại địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt

khó khăn; Tỷ lệ miễn giảm: 100%.

(Kèm theo danh sách đề nghị miễn, giảm thuế năm 2023)

Kính đề nghị Chi cục Thuế xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đội Quản lý Thuế liên xã phường khu vực 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

		2023-03-10T08:20:16+0700

		2023-03-10T08:32:40+0700

		2023-03-10T08:32:40+0700

		2023-03-10T08:32:40+0700